
5اجتماعی
فرمانده نیروی انتظامی از موافقت پلیس با افزایش مدت اعتبار گذرنامه خبر داد. به گزارش ایسنا، ســردار اشــتری  در خصــوص افزایش اعتبارگذرنامه از 
پنج سال به ۱۰ سال نیز گفت: ناجاموافق این کار است و کار کارشناسی اولیه در این زمینه را انجام داده ایم. جمع بندی آن به وزارت کشور ارسال شده و در 
جلسات ستاد گذرنامه قطعاً این موضوع مطرح می شود.

 اعتبار گذرنامه ها
 10 ساله می شود

دوشنبه 2۷ خرداد 1۳98 .1۳  شوال 1440.شماره 2012۳

...از میان خبرها
نوبخت، رئیس کمیسیون 

بهداشت مجلس شد

ابقای  از  مجلس  بهداشت  کمیسیون  عضو 
نوبخت به عنوان رئیس کمیسیون بهداشت 

مجلس خبر داد.
اکبر ترکی عضو این کمیسیون،  از برگزاری 
انتخابات هیئت رئیسه آن خبر داد و به تسنیم 
گفت: علی نوبخت از ســوی اعضا به عنوان 
رئیس کمیسیون بهداشت انتخاب شد.گزارش 
خراسان حاکی اســت، هفته گذشته برخی 
ــرادر  رســانــه هــا نوشتند: علی نوبخت کــه ب
ــت است  ــد دول محمدباقر نوبخت عضو ارش
برای دیدار با فرزندش به آمریکا رفته و به برخی 
اعضای کمیسیون بهداشت سفارش کرده 
است، انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون را به 
تعویق بیندازند تا وی از سفر برگردد و بتواند 

برای ریاست کمیسیون نامزد شود.

واریز مرحله سوم وام ضروری 
بازنشستگان

ــز  واری از  بازنشستگی  صــنــدوق  مدیرعامل 
مرحله سوم وام ضــروری پنج میلیون تومانی 
بازنشستگان خبر داد. به گــزارش خراسان، 
سید میعاد صالحی گفت: اردیبهشت امسال 
ــروری قرض الحسنه پنج  مرحله دوم وام ض
میلیون تومانی به حساب ۳۲ هزار و ۵۰۰ نفر از 
بازنشستگان واریز شد و تاکنون ۲۳۴ هزار نفر 
وام دریافت کرده اند و بقیه متقاضیان تا شهریور 

به صورت مرحله بندی آن را دریافت می کنند. 

جوان ترین آزاده دفاع مقدس 
به همرزمان شهیدش پیوست

و  ــد  درص  ۷۰ جانباز  بهارستانی  قنبرعلی 
جوان ترین اسیر جنگ تحمیلی که در سن ۱۱ 
سالگی به اسارت نیروهای عراقی درآمده بود، 
دیروز )یک شنبه( درگذشت. به گزارش   مهر، 
وی در سن ۱۱ سالگی ، در جــاده ماهشهر 
ــادان به همراه پــدرش به اســارت نیروهای  آب
عراقی درآمد و به اردوگاه موصل منتقل شد. 
مدتی بعد، پس از انتقال تعدادی از اســرا از 
اردوگاه رمادی به موصل، متوجه حضور برادر 
خود در آن اردوگــاه شد و با درخواست های 
مکرر، بــرادرش نیز به اردوگــاه موصل منتقل 
شد.بهارستانی چهارسال بعد،به دلیل سن 
کم خــودش و کهولت سن پــدرش، با اسرای 
عراقی تبادل و آزاد شد و پس از بازگشت به 
میهن متوجه شد دو برادر دیگرش در درگیری 
با دشمن به خیل شهیدان پیوسته اند. وی پس 
از این اتفاقات دوره های رزمی و امدادگری را 
طی کرد و به عنوان امدادگر رزمی راهی جبهه 
شد. پس از شش ماه حضور در جبهه،  به شدت 

مجروح شد و به مقام جانبازی رسید.
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ــاغ انــار – نظم و ترتیب – حق  افقی: 1-ب
العمل 2-خــمــیــازه  – تکنیک هــا – حرف 

نداری – گشاده - رنجور 3- پیکر – منشی 

– خــاک صنعتی – رود ناشنوا - بلیغ 4- 

حــرف انتخاب - لحظه- درنــگ  – تزویر- 

ساز شاکی  5- شهری در خوزستان – کمر  

ــدوه 6- پسوند  – قــدم یکپا - زمینه - ان

شباهت  - ویتامین جدولی - قسمت بالای 

جمجمه که در دوران نــوزادی نرم است – 

تکیه بر پشتی -  مخترع تلفن  7-كشنده 

بی صدا-برج داستانی– مادر لر -  برابر-  

نشست و برخاست 8- وی – مَشک – هیزم 

– طلا – گریز  9- قــوس – حــرف فاصله - 

برهنه – واکسن – سقف دهان 10- ذکرها 

– پــروردگــار – عدد منفی - باند  – چاخان 

11- از شهرهای استان گلستان – فعل 

- حراست

عــمــودی :1-بـــــوی رطــوبــت – خــشــک – 
شیرینی کرمانشاهی  2- لوازم - گماشته 

3- جوانمرد -پایه  – ماهر 4- ابله –  آلوده 

5- حرارت و گرمی- آخرین توان - درون–  

ــادر ورزش هــا 6-عــــدد مجهول–منقار  مـ

پرنده – یادداشت  7- موسم – شوربختی 

8- غلاف شمشیر – دو یار هم قد -  دفاع 

فوتبالی  9- پوسیده و کهنه – جنس خشن 

10- مایه حیات – ازگل ها – تیز 11-آقا– 

دستخط – علامت جمع 12- چاشنی دوسویه 

- تنومند 13-دل آزار كهنه – زائو ترسان 

– قصه 14- دیهیم - شتر تند رو  15- 

چهره – تکرار حرف – عامل تولید مثل قارچ  

16-اشاره به دور – واحد بازی تنیس – گل 

سرخ – راه میان بر 17- از درختان جنگلی  – 

خجسته  18- نرم کننده – می دهند و رسوا 

می کنند – مگر 19- کنج – مداوا 20- قله 

زاگرس –  التیام بخش  –  نرخ بازاری
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جدول متوسط  ]شماره ۷۴۱۹[

 
افقی: 1 –فیلمی از منوچهر هــادی  2 –از 
سبک های کــاراتــه آزاد–نگهبان زنـــدان  3 

– عــدد فوتبالی– نسیم شــب–بــالاپــوش–

نگارخانه– خط کش مهندسی 4 – ریسمان 

تابیده– راه ها–  شوخ- هذیان– از بی مهره 

گان 5 – گازی بی رنگ، بی بو و قابل اشتعال– 

ــاون– بــانــگ – نــوعــی شــیــوه گــیــاه خــواری6  هـ

–خــدای هــنــدوان– بازیگر فیلم سینمایی 

ــاژ – غــول 7 – ریــاکــاری – رود مــرزی –  درس

مایل– باج و خراج  8– آن چه از جانب خداوند 

بر پیغمبران الهام شود–  نوعی ماهی شبیه 

کپور– فــرش– ربــاب چهارتار– خشکسالی 

9 – برهنه –دشت– پاروی قایقرانی– نوعی 

ــان– شــکــوه گــر جــدایــی 10– بــهــار– غــول  نـ

افسانه ای مصر باستان 11– رمـــان کــازو 

ایشی گورو نویسنده  انگلیسی ژاپنی

ــوه  ــ ــن چــشــمــه پـــس از ک ــ ــودی: 1 – ای ــم ع
دماوند به عنوان دومین میراث طبیعی ایران 

ــــش3 – آســیــب –  ثبت شــده اســت 2 – آرام

سستی – هنگام 4 –  تظاهر– رشد–  چرک زخم 

5 – چوبی که با آن دوغ را جهت تهیه مسکه می 

زنند– انقباض ناگهانی عضله 6–استخوانی در 

گوش میانی-لبۀ تیغ 7 – نفع و ضرر– میلاد 

8 – شوربا– انحنا در پارچه–  زنــدان مسعود 

سعد 9 – صومعه  – گریخته– بــوی رطوبت 

10 – اســتــارت قدیمی – نفوذ  11 – دهــر - 

حصیر12 – تیر پیکان دار–  محترم– بخشش  

13 – زنــبــور عــســل– هــمــنــام  –تعجب زنانه 

14 – دور کننده– درختچه ای خــاردار که از 

آن صمغ عربی به دست می آید 15 – شاگرد– 

آشفتگی  16 – تالاب – رمال 17 –چینه دیوار 

گــلــی–گــروه ورزشــــی – پینه کــف دســـت 18 

– پــول ژاپـــن – نقشۀ فــاقــد جــزئــیــات– افشا  

19 – معادل هزارمیلیارد 20 – از رشته های 

ورزشی آمادگی جسمانی

جدول سخت  ]شماره 6۳۰[
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بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  مصوبه 
دستگاه های مختلف دولتی و...، در حالی اجرا 
به  اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  که  می شود 
عنوان یکی ازمحروم ترین اقشار جامعه، همچنان 

چشم انتظار وعده های دولت هستند.
سازمان تأمین اجتماعی حــدود سه میلیون و 
۵۰۰ هزار بازنشسته و مستمری بگیر را تحت 
پوشش خود دارد که علاوه بر پرداخت مستمری 
بیمه ای  درمــانــی،  مختلف  خدمات  ماهیانه، 
و... را نیز به آن ها ارائه می کند. هم اکنون مهم 
ترین موضوع و البته مشکلی که بازنشستگان 
و خانواده های شان با آن مواجه هستند مسئله 
ــراد  اف ــن  ای مستمری  و  حقوق  همسان سازی 
است چرا که در شرایط فعلی با حقوق کمتر از دو 
میلیون تومان، نیازهای اولیه آن ها نیز بر طرف 

نمی شود.
بر اســاس آمــارهــای سازمان تأمین اجتماعی 
ــد  ــان، ۸۱ درصـ ــگ ــت ــس ــش ــازن ۳۳ درصـــــد ب
ازکارافتادگان و ۵6 درصد پرونده های فوتی، 
مبلغ مستمری معادل حداقل دستمزد و ۱6 
درصد بازنشستگان، ۱۱ درصد ازکارافتادگان 
و ۸ درصد پرونده های فوتی، مبالغ مستمری 
کمتر از حداقل دستمزد را دریافت می کنند. بر 
همین اســاس جمعیت زیــادی از بازنشستگان 
و خــانــواده هــای آنــان بــرای گـــذران زنــدگــی با 
سختی های زیادی مواجه هستند به طوری که 
افزایش ۳6.۵  درصدی حداقل حقوق بگیرها نیز 
باز هم نتوانست گرهی از مشکلات آن ها باز کند.

خط فقر کجاست؟    
ــط فــقــر را کــارشــنــاســان و  ــه خ در شــرایــطــی ک
 ۵۰۰ و  میلیون  چهار  اقتصادی  متخصصان 
هزار تومان اعلام کرده اند، حقوق بازنشستگان 
حداقل بگیر با افزایش های امسال به حدود یک 
میلیون و 6۰۰ هزار تومان رسیده است و حقوق 
بازنشستگان دیگر سطوح نیز با مــوارد جانبی 

افزایش مستمری شان به حدود یک میلیون ۸۰۰ 
هزار تومان رسیده است؛ بنابراین در این شرایط 
می توان گفت، تقریباً تمامی بازنشستگان زیر 
خط فقر هستند. بر همین اساس همسان سازی 
حقوق بازنشستگان شاید بتواند تا حدودی این 
کمی حقوق و دستمزد را ترمیم کند قانونی که 
از سال ۸۸ به تصویب رسید و در آن زمان مصوب 
شد که دولت  دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به 
آن اختصاص دهد اما تنها هزار و ۱۰۰ میلیارد 
آن تخصیص پیدا کــرد و همین موضوع باعث 
اجرای ناقص آن شد و با اعتراض هایی که صورت 

گرفت نمایندگان قول دادنــد در برنامه ششم 
توسعه، دولت را مکلف به همسان سازی حقوق 

بازنشستگان کنند.
از آن زمان ۱۰ سال می گذرد و هر سال نیز قول 
سال آینده را می دهند. البته در ابتدای امسال 
بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  مصوبه 
کشوری و لشکری از سوی معاون اول رئیس 
جمهور ابــلاغ  و در آن میزان افزایش حقوق بر 

اساس امتیازات و گروه های شغلی اعلام شد.
براساس مصوبه مجلس پنج هزار میلیارد تومان 
برای همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری 

و لشکری اختصاص داده شده است که به گفته 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 6۵ 
درصد این رقم به بازنشستگان کشوری و ۳۵ 
درصد به بازنشستگان لشکری تعلق می گیرد. 
بنابراین سهم بازنشستگان کشوری سه هزار 
و ۲۵۰ میلیارد تومان خواهد بــود که به طور 
متوسط ۲۵۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان 
کشوری اضافه می شود. البته این افزایش علاوه 

بر افزایش حقوق آن ها در سال ۹۸ خواهد بود.
میعاد صالحی ادامه داد با اجرای قانون همسان 
ســازی، مجموع حقوق بازنشستگان رشد ۲۴ 
ــدی پیدا می کند بنابراین  ــد تا ۴۰ درص درص
حقوق پایین ترین گروه های شغلی تحت پوشش 
با ۳۰ سال خدمت به ۲۰ میلیون و ۹۸۵ هزار و 

۸۸۰ ریال خواهد رسید.
تأمین  بازنشستگان  کــه  ــت  ــن در حالی اس ای
اجتماعی که حقوق شان پایین تر از بازنشستگان 
ــت از همسان ســـازی بــی نصیب  کــشــوری اس
مانده اند و در مصوبه دولت نه اعتباری در نظر 
گرفته شده و نه حرفی از بازنشستگان تأمین 

اجتماعی به میان آمده است.

تبعیض میان تأمین اجتماعی و کشوری ها    
علی اصغر بیات رئیس کانون عالی بازنشستگان 
اجتماعی  تأمین  سازمان  بگیران  مستمری  و 
بازنشستگان  حقوق  ــازی  س همسان  ــاره  دربـ
ــرای قانون  تأمین اجتماعی به  مهر گفت: اج
همسان سازی، تکلیف برنامه ششم توسعه است 
و باید از سال ۹۵ اجرایی می شد اما تاکنون این 
برنامه عملیاتی نشده و بازنشستگان همچنان 
ــن در حالی  ــرای آن هستند ای در انــتــظــار اجـ
اســت که امسال دولــت همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان لشکری و کشوری را ابلاغ کرد و 
بازهم سر بازنشستگان تأمین اجتماعی بی کلاه 
ماند و تبعیض شامل حال این قشر زحمت کش 

جامعه شد.

سر بی کلاه بازنشستگان تأمین اجتماعی از همسان سازی حقوق

همسان سازی 12 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و با 
توجه به وضعیت سر به سری سازمان، توان اجرای قانون همسان سازی بدون کمک دولت وجود 
ندارد و در این شرایط مسئولان تأمین اجتماعی اعلام کرده اند تنها در صورت تأمین اعتبار، این 
قانون اجرایی می شود و همان طور که دولت بودجه ای را برای بازنشستگان کشوری و لشکری 

اختصاص داده به بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز تخصیص دهد.

ازدواج با پیرمردهابرای مستمری! 
نایب رئیس مجلس : ۳5 درصد طلاق ها برای دریافت مستمری است

گره اجتماعی- طلاق صوری برای دریافت مستمری،  موضوعی 
که چندی اســت بیشتر از گذشته سر زبــان ها افتاده است. 
اگرچه سال قبل رئیس سازمان بهزیستی چنین مسئله ای را 
نمی پذیرفت و می گفت هیچ خانواده ای حاضر نیست برای 
مبلغ ناچیز مستمری آبروی خود و خانواده اش را ببرد، حالا اما 
عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس از آماری عجیب خبر می 
دهد ومی گوید: بیش از ۳۵ درصد طلاق ها به صورت صوری 

است تا امکان دریافت مستمری را از صندوق ها فراهم کند.
 او البته توضیح بیشتری در این باره نداده و اعلام نکرده چنین 
آماری را بر چه مبنا و براساس کدام منبع ذکر کرده است. در 
عین حال این آسیبی است که وجود دارد و روزهــای قبل نیز 
محمدحسن زدا سرپرست سازمان تامین اجتماعی از آن سخن 
به میان آورده بود: »چند سالی است سازمان تامین اجتماعی 
با پدیده طلاق های صوری برای برقراری مستمری فرزندان 
اناثی که پدرشان بیمه شده یا مستمری بگیر سازمان بوده و 

فوت کرده روبه رو است؛ اگر چه تعداد خانوارهایی که حاضر به 
پذیرش این خطای عجیب و پرمسئله می شوند در قیاس با تعداد 

مستمری بگیران محق، بسیار کم است.«

ازدواج با پیرمردها    
 البته محمد حسن زدا  به  ازدواج برای دریافت مستمری هم 

اشاره کرده است که این مورد نسبت به طلاق برای مستمری 
تقریبا موضوع جدیدتری به حساب می آید: »برخی دختران 
جوان به عقد مستمری بگیرانی که سن بسیار بالایی دارند و 

احتمال فوت شان زیاد است، در می آیند.
البته در بسیاری از این موارد، سازمان از طرق مختلف متوجه 
ــای به ظاهر قانونی می شود و اقدامات لازم  این دور زدن ه
را انجام می دهد. سازمان تامین اجتماعی پشتیبان واقعی 
دختران و زنانی است که در مسیر زندگی خود با ریسک مواجه 

می شوند.
گزارش خراسان حاکی است، طلاق های صوری ریشه در قانون 
حمایت از خانواده مصوب اسفند سال ۹۱ دارد. از اوایل سال 
۹۲ هم که قانون اجرایی شد، اگر دختری پدر مستمری بگیرش 
را از دست داده باشد و دو شرطِ شاغل نبودن یا در رابطه شرعی و 
قانونی بودن با یک مرد را در مقام همسر نداشته باشد، این دختر 

یا زن می تواند مستمری پدرش را دریافت کند.

...جامعه
نتایج نظرسنجی ایسپا مشخص کرد

ارتباط میان وضعیت اقتصادی 
مردم با مصرف گوشت مرغ

بر اساس نظرسنجی ملی مرکز افکارسنجی 
ــران )ایسپا( که در روزهــای  دانشجویان ای
ــاه ۹۸ به  ــرداد م ۳۱ اردیبهشت و اول خـ
صورت تلفنی با جامعه آماری شهروندان کل 
کشور)اعم از شهر و روستا( انجام شده است، 
ارتباط جالبی میان طبقات اجتماعی مردم 
و میزان مصرف گوشت مرغ توسط آن ها به 
دست آمده است. ایسپا اعلام کرده است: 
ــد کسانی که وضــع اقتصادی  6۸.۵ درص
خود را بد ارزیابی کرده اند هر روز یا چند بار در 
هفته گوشت مرغ مصرف می کنند. همچنین 
این میزان برای طبقه متوسط ۸۵.۱ درصد 
و برای کسانی که وضعیت اقتصادی خود را 
خوب ارزیابی کرده اند ۸۲.6 درصد است. 
این خبر حاکی اســت، بر اســاس نتایج این 
نظرسنجی اغلب مردم با هر میزان درآمد و 
وضعیت اقتصادی، تلاش می کنند مصرف 

گوشت مرغ در سبد غذایی شان باشد.

معرفی داروهای گیاهی مورد تایید 
وزارت بهداشت تا پایان تیرماه

مدیرکل امور فراورده های طبیعی، سنتی و 
مکمل سازمان غذا و دارو از تدوین فهرست 
ــای سنتی و گیاهی تــا پــایــان تیرماه  ــ داروه
امسال خبر داد و گفت: با تدوین این فهرست، 
فراورده های طبیعی و سنتی مورد تایید سازمان 
در دسترس عموم قرار می گیرد. بنابر اعلام 
روابط عمومی سازمان غذا و دارو، مهناز خانوی 
ــای  ــورای تدوین داروه ــاره به ایــن که ش با اش
گیاهی، در حال تدوین فهرست داروهای سنتی 
و گیاهی هستند، بیان کرد: ۸۰ درصد از مراحل 
تدوین فهرست داروهــای سنتی انجام شده و 

تا پایان تیر فهرست مصوب اعلام خواهد شد.


